

Stadt A/S

Thomas Koppels Gade 30, 1., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 40 48 72 39

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2022

Dirigent:

.....
Peter V. Ekstrøm

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Stadt A/S
Adresse, postnr., by	Thomas Koppels Gade 30, 1., 8000 Aarhus C
CVR-nr.	40 48 72 39
Stiftet	10. april 2019
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter V. Ekstrøm, formand Henrik Bergholdt Jens B. Stausholm Ulrik B. Stengaard
Direktion	Jens B. Stausholm, adm direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at forestå by- og ejendomsudvikling, herunder med henblik på at investere, eje, udvikle og sælge fast ejendom, samt enhver anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn har forbindelse hermed. Selskabets aktiviteter sker enten direkte eller indirekte gennem helt eller delvist ejede datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 174.530 t.kr. mod et overskud på 85.648 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 260.416 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets overskud kan henføres til overskud i dattervirksomheden Marienlyst Aarhus 1 ApS, i form af værdiregulering af datterselskabets investeringsejendomme.

Selskabet har i regnskabsåret ydet et koncerntilskud med i alt 4.200 t.kr. til dattervirksomheden Marienlyst Udvikling ApS.

Selskabets indirekte ejer, Staus A/S, har erklæret, at der vil ske fortsat finansiering af selskabets drift samt at der ikke vil ske opkrævning af koncerninterne mellemværender mindst frem til 31. december 2022 eller indtil der på anden vis frembringes anden finansiering af selskabets drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttotab	-30.743	-309.033
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	172.322.217	86.048.915
3	Finansielle indtægter	2.932.037	71.158
4	Finansielle omkostninger	-812.441	-275.631
	Resultat før skat	174.411.070	85.535.409
5	Skat af årets resultat	119.270	112.971
	Årets resultat	<u>174.530.340</u>	<u>85.648.380</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	171.415.861	86.811.031
	Overført resultat	3.114.479	-1.162.651
		<u>174.530.340</u>	<u>85.648.380</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	346.550.896	170.935.035
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.407.016	7.380.931
		<u>363.957.912</u>	<u>178.315.966</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>363.957.912</u>	<u>178.315.966</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	119.270	112.971
	Andre tilgodehavender	0	24.644
		<u>119.270</u>	<u>137.615</u>
	Likvide beholdninger	<u>142.930</u>	<u>92.190</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>262.200</u>	<u>229.805</u>
	AKTIVER I ALT	<u>364.220.112</u>	<u>178.545.771</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	258.226.892	86.811.031
	Overført resultat	1.689.304	-1.425.175
	Egenkapital i alt	<u>260.416.196</u>	<u>85.885.856</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser	59.257.156	61.888.144
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>59.257.156</u>	<u>61.888.144</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	43.551.633	30.659.267
		<u>43.551.633</u>	<u>30.659.267</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	995.123	112.500
	Anden gæld	4	4
		<u>995.127</u>	<u>112.504</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>44.546.760</u>	<u>30.771.771</u>
	PASSIVER I ALT	<u>364.220.112</u>	<u>178.545.771</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser
- 8 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	86.811.031	-1.425.175	85.885.856
Overført via resultatdisponering	0	171.415.861	3.114.479	174.530.340
Egenkapital 31. december 2021	500.000	258.226.892	1.689.304	260.416.196

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Stadt A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode. Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som en konsolideringsmetode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionskostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til køb af kapitalandele i dattervirksomheder. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2021	2020
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	301.049	71.158
Andre finansielle indtægter	2.630.988	0
	<u>2.932.037</u>	<u>71.158</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	807.646	273.064
Andre finansielle omkostninger	4.795	2.567
	<u>812.441</u>	<u>275.631</u>
5 Skat af årets resultat		
Refusion i sambeskatning	-119.270	-112.971
	<u>-119.270</u>	<u>-112.971</u>

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Staus Holding A/S, som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2019 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Frem til tidspunktet for vedtagelse af den sidste byggeretsgivende lokalplan for det område, hvori de af datterselskabet Marienlyst Aarhus 1 ApS ejede grundstykker er beliggende, skal parterne, pro rata i forhold til ejerandel, tilføre selskabet alle nødvendige midler til afholdelse af projektudviklingsomkostninger. Denne tilførsel skal ske i form af usikrede lån (mellemregninger), der skal forrentes på samme vilkår som gældende for de på tidspunktet for aftalens indgåelse eksisterende mellemregninger.

Stadt A/S har indgået betingede købsaftaler omkring køb af grunde og bygninger. De betingede købsaftaler omfatter køb for mindst 100 mio. kr., og er betinget af fremtidig gennemførelse af byggeretsgivende kommune- og lokalplaner. Selskabets indirekte ejer, Staus A/S, har stillet selvskyldnerkaution for betaling af købesummerne.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.

8 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Staus Holding A/S	Aros Allé 1, 8000 Aarhus C	Erhvervsstyrelsen

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Bjørnstad Stausholm

Direktion

På vegne af: Stadt AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-662402872288

IP: 87.63.xxx.xxx

2022-05-04 13:34:18 UTC

NEM ID 

Jens Bjørnstad Stausholm

Bestyrelse

På vegne af: Stadt AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-662402872288

IP: 87.63.xxx.xxx

2022-05-04 13:44:49 UTC

NEM ID 

Peter Volquards Ekstrøm

Dirigent

På vegne af: Stadt AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-399398787388

IP: 80.167.xxx.xxx

2022-05-04 14:07:28 UTC

NEM ID 

Peter Volquards Ekstrøm

Bestyrelse

På vegne af: Stadt AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-399398787388

IP: 80.167.xxx.xxx

2022-05-04 14:07:28 UTC

NEM ID 

Ulrik Byg Stengaard

Bestyrelse

På vegne af: Stadt AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-737774030334

IP: 80.167.xxx.xxx

2022-05-04 14:30:33 UTC

NEM ID 

Henrik Bergholdt

Bestyrelse

På vegne af: Stadt AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-944918662350

IP: 195.67.xxx.xxx

2022-05-04 15:38:02 UTC

NEM ID 

Morten Klarskov Larsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1274257778488

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-05-04 15:42:59 UTC

NEM ID 

Jes Østergaard Lauritzen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-767513552340

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-05-05 07:23:14 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 3D3D6-W0X10-EYC4E-EDNMW-ZH7IJ-ULXKC

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>